c. 1515: „....et N.... et N.... donati domus in Monichusen propter traditionem oppidi Arnheim, cui interfuerunt, ab ordine expelluntur.”

c. 1522: „Priori domus in Monichusen non fit misericordia; et de his quae scribunt sex religiosi contra D. Joannem Bouti, comprofessum suum, visitatores in visitatione hac proxima aestate futura justitiam ministrabunt. De fratre autem Theodorico, si ad cartusiam venerit, Dei et ordinis honori et animae suae saluti providebitur.”

c. 1526: „.... et D. Martinus Steinhuro ibidem [sc. in domo Leodii] professus vadat hospitatum ad domum Monachorum.”

c. 1527: „Priori domus in Monichusen non fit misericordia; et D. Henricus Ittersem ibidem hospes habet patientiam in petitione sua.”

c. 1528: „Priori domus in Monichusen non fit misericordia; et ipsa domus quam primum commode fieri poterit cum plena auctoritate capituli generalis visitetur. Et D. Henricus Ittersum, ibidem hospes, vel ante vel sub ipsa visitatione, ad discretionem visitorum, ad aliam domum ordinis mit-

tatur, ne domus sua praesentia, his malis temporibus, gravetur."

c. 1529: „Priori domus in Monichusen non fit misericordia; et D. Henricus Ittersum ibidem hospes vadat hospitatum ad domum Pacis Dei juxta Schivelbein in provincia Saxonia, quia domus suae professionis olim combusta nondum est restaurata."

c. 1530: „Priori domus in Monichusen non fit misericordia; conventuales ejusdem domus hortantes ut, consideratis laboribus atque periculis quae prior ad annos plurimos pro ipsius domus protectione et conservacione toleravit, venerandam eius senectutem, uti bonos filios decet, benigne supportent, consolentur et foveant, ne fortassis propter suam ingratitude[m] famae suae jacturam et Dei iram incurrent."

Na het generaal kapittel van 1530 schijnt Dom Anthonis te zijn vervangen als prior. 20 Febr. 1533 is hij gestorven. 1) Naast het prioraat heeft hij nog in de jaren 1522—1524 als convisitator de Nederduitsche provincie bestuurd.

Blijkens de rekeningen van den vicaris-generaal van het bisdom Utrecht 2) is in November 1526 het koor in de kerk van Monnikhuizen door den bisschop gewijd.

*Jan Arnoldsz.* (1530—1544).

Utrechtenaar van geboorte, had Jan Arnoldsz. reeds in de wereld een bestuursambt bekleed, zoodat zijn besluit om kartuizer te worden alge-

1) c. 1533: „Obiit D. Antonius de Gravia monachus professus et olim prior domus Monachorum et convisitator provinciae Teutoniae, in quam habet Missam de Beata Maria et per totum ordinem anniversarium perpetuum sub 20 Februarii"; *Bijdr. IX*, 241.